Kühlmittel gezielt zur Schneide
Coolant aimed at the cutting edge
Liquide de refroidissement précis
à l’endroit de coupe
Adaptionsmöglichkeiten:
�� Weldon auf Weldon
�� Weldon auf Spannzangenfutter ER
�� Weldon auf Hülsen MK

Zylinderschaft DIN 1835 Form B
Lieferumfang: Mit eingebauter Spannschraube,
ab ø 25 mit zwei Spannschrauben
Application: For clamping in tool holders for
parallel shank DIN 1835 Form B
Scope of supply: Weldon end mill adaptor incl.
locking screw
Application: Pour montage au porte-outils pour
à queue cylindrique DIN 1835 forme B
Livraison: Mandrin à pinces Weldon compris vis
de serrage
K-Adapter für Maschinen mit IKZ WG 11
Stellschraube Bestell-Nr. Preis
Typ D D1 D2 L L1 Adjusting screw Order no / No de Cde. Price/Prix
Type Vis de réglage Form IKZ !
ER11 32 29 29 40 40 M6x16 - DIN 915 32.E11.040 50,--
ER11 32 29 29 80 80 M6x16 - DIN 915 32.E11.080 55,--
ER11 32 29 32 125 40 M6x16 - DIN 915 32.E11.125 60,--
ER16 40 39 39 40 40 M8x20 - DIN 915 40.E16.040 50,--
ER16 40 39 39 80 80 M8x20 - DIN 915 40.E16.080 55,--
ER16 40 39 39 125 125 M8x20 - DIN 915 40.E16.125 60,--
ER25 40 46 46 40 40 M12x20 - DIN 915 40.E25.040 50,--
ER25 40 46 46 80 80 M12x20 - DIN 915 40.E25.080 55,--
ER25 40 46 46 125 125 M12x20 - DIN 915 40.E25.125 60,--
Bestell-Nr. Preis
MK D D1 D2 L L1 Order no / No de Cde. Price/Prix
Form IKZ !
1 25 25 25 30 30 25.MK1.030 55,--
1 25 25 25 80 80 25.MK1.080 62,--
1 25 25 25 125 125 25.MK1.125 70,--
2 32 32 32 30 30 32.MK2.030 55,--
2 32 32 32 80 80 32.MK2.080 62,--
2 32 32 32 125 125 32.MK2.125 70,--
3 40 40 40 50 50 40.MK3.050 56,--
3 40 40 40 125 125 40.MK3.125 70,--
3
Adaption
Weldon
auf

D D
1
D
2 L1
L
K-Adapter für Maschinen mit IKZ WG 11
Spannschraube Bestell-Nr. Preis
d D L Retaining screw Order no / No de Cde. Price/Prix
Vis de serrage Form IKZ !
2,5 12 35 M3x4 - DIN 913 12.025.MGB 36,--
2,8 12 35 M3x4 - DIN 913 12.028.MGB 36,--
3,5 14 36 M4x4 - DIN 913 14.035.MGB 36,--
4,0 14 36 M4x4 - DIN 913 14.040.MGB 36,--
4,5 14 36 M4x4 - DIN 913 14.045.MGB 36,--
6,0 16 41 M6x5 - DIN 913 16.060.MGB 36,--
7,0 20 42 M6x6 - DIN 913 20.070.MGB 37,--
8,0 20 42 M6x6 - DIN 913 20.080.MGB 37,--
9,0 20 42 M6x6 - DIN 913 20.090.MGB 37,--
10,0 20 42 M6x6 - DIN 913 20.100.MGB 37,--
11,0 25 45 M8x6 - DIN 913 25.110.MGB 40,--
12,0 25 45 M8x6 - DIN 913 25.120.MGB 40,--
14,0 25 45 M8x6 - DIN 913 25.140.MGB 40,--
16,0 32 48 M10x8 - DIN 913 32.160.MGB 40,--
18,0 32 48 M10x8 - DIN 913 32.180.MGB 40,--
20,0 40 56 M12x10 - DIN 913 40.200.MGB 46,--
22,0 40 56 M12x10 - DIN 913 40.220.MGB 46,--
25,0 40 56 M12x8,5 - AWS 40.250.MGB 46,--
4
Adaption
Weldon
auf